
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

An 

* A TAGO 
RESOLUCION no.ss-2-21- 04469 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el 
Superintendente-»de Compañias, mediante Resolución No. 

ADM 86394 de 31 de diciembre de 1986, ratificada voor 
la Resolución No. ADM 88397 de 25 de agosto de 1988; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 26 de abril de 1988, se ha otorecto conta 

el Notaria Séptimo del Cantón Guayaquil, abogaau nuvo, 
Alberto Falquez Ayala, la escritura pública due . 
de capital y reforma de estatutos de la  Ubiaiemsia 

SOCIEDAD BAJO SEGUNDO C.LTDA.; 

QUE el doctor Leonardo Sabino Hernández Martinez, 
en sy Calidad de Gerente de la Compañia, con su patrowi- 

nio, ha solicitado la aprobación de la indicada escritu- 
ra pública a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 

certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis, ha 
presentado el informe favorable No. 88-1438-1L del - 
septiembre de 1988; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No. SC-DJ-RL-88-592 del 20 de octubre de 1988, há Gia ea 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

> requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

A , RESUELVE: 

- ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de la Compañla SOCIEDAD BAJO SEGUNDO C.LTDA. por 

á cantidad de SEISCIENTOS MIL  SUCRES dividido an 

selscientas participaciones de mil sucres cada una: y 
b) la reforma de estatutos constantes en la referida 

ritura pública. 

    
    

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER qua un extracto de la 
indicada escritura pública se publique por una sola vez, 
en uno de los diarios de mayor circulación en Samboron- 

+ dón. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 

 



A . 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

A E. E ÑIAS . 

  

IAS Vo o a -. os A ad a Ds a LA a 
- ÉQYD. LE ais CÚeOa do uy ta YY S[LI to ¿Du 

LO Mii aa o dy ao Dada Lo a E 
- o cunas A na 2] ES La Y o ¿al Ca 

Faja 2 da 2 . 
Resolución No. 88-2-2-1- lo 1469 lis AS 7 Compañla: SOCIEDAD BAJO SEGUNDO C, ASS] > 

7 e 
, Hs A 

este Despacho. o. EN o a 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el iglario 
Séptimo del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de 
== esta anotación! Ud LL 0 
AN AO A Sou a, o po, 

ARTICULO CUART “ DISPONER “que EL O A 
“de la "Propledad del' Cantón. Samborondón: -a) inscriba en 

lo y el Regisira Mercantil.a  $u cargo la re FS Le 
8 Los ¿Pública Junto con la presente Resoluci archive una 

“copia de dicha escritura “y: devuelva: las -restantes con.da 
v6.5 wazán dada inscripaiin. UA se ardenaj. yy. PI SUP la de 

las demás prescripciones contenidas en la Ley Ue 
Registro y-.el art] qulp ss del Código de-Comercia, 

NX o 

ARTICULO «QUINTO .r * “DISPONER que 6l Notario del 
Cantón Sambargndón ¿anote al margen de la matriz de la 

escritura pública. del 9'de. enero de 1974 por la cual 3ge 
constituyó la Compañia en referéncia, que ha procedido a 

_ aumentar su capital y reformar, ¿“us estatutos, mediante 

da. escritura pública que” “se aprueba por la presente 

. -Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendan- 
gia de Compañias en Guayaquil, a 2h 0CT. 1988 

Dr. Carlos Estarellas Merino 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

A mm /ci 
DL :¿RMA 

Exp. No. 20794-74 

   

<=



, . 
FO0AUgA 138 ADILIG TA 

CERTIFICO: Queda inmscita 12 - Resolución No.88 A de panama 

que antecede, de foja 70.4 a 705 con el Nos.205 en el Regis - 

tro Mercantil; y anote .a bajo el No.1.062 en el Repertorio.- 

Samborondón, a veintiuno de Noviembre de mil novecientos o-     
chenta y ocho.- 

SS » 
e y. e qt : 17h 

RAZON: Dando cumplimiento a lo dispuesto "en el Artículo Cuar 
to de la Resolución que antecede, la Escritura de Aumento de 

Capital y Reforma de. ustátutos “Social de la Compañía Sociedad 

Bajo Segundo: C. Ltda, se' encuentra inscrita de. fojas 706 a 711 

con el No+204 en “el Registro Mercantil; y anotada. bajo. el No, 8 
1d 

  

1,063 en el Repertorio.- —Samborondón, a: veintiuno. de Noviembre 

de wil novecientos ochenta y ocho.-    
. rr LA ., 

Gucr 1d a : cacao 

 


